



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2016

Prezados Senhores,

Em resposta ao e-mail encaminhado por Vossa Senhoria, referente ao pedido de esclarecimentos do Edital Pregão Eletrônico nº 001/2016, esclarecemos os pontos abaixo discriminados, conforme explanados:

1. *“O órgão aceitará propostas que apresentem taxa de administração de valor zero?”*

Resposta: Sim.

2. *“O órgão aceitará propostas que apresentem taxa de administração de valor negativo?”*

Resposta: Sim.

3. *“Quantas casa decimais após a vírgula serão admitidas para a proposta de preço?”*

Resposta: A quantidade de casa decimais permitidas será conforme o disponibilizado no sistema Comprasnet.

4. *“Devido a prática de mercado, será aceito taxa de agenciamento no valor de R\$ 0,0001?”*

Resposta: Sim.

5. *“Será obrigatória a apresentação de planilha de exequibilidade juntamente com a proposta da licitante vencedora?”*



Coren^{DF}

Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal

Resposta: O procedimento adotado para demonstração da exequibilidade da proposta será de acordo com o item 10 do Edital.

6. *“Qual é a empresa que atualmente encontra-se executando os serviços objeto da presente licitação?”*

Resposta: Atualmente o Coren-DF encontra-se sem processo para o agenciamento de viagens.

7. *“Qual a taxa de agenciamento praticada pela respectiva empresa?”*

Resposta: conforme informado, o Coren-DF encontra-se sem processo para o agenciamento de viagens.

Brasília, 13 de junho de 2016.

ELAINE PEREIRA DE AZEVÊDO
Pregoeira